
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

COMUNE DI AIRASCA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SETTORE TECNICO E TECNICO MANUTENTIVO 

 
N. 113 DEL 11/07/2024 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO  INCARICO PROFESSIONALE PER REDAZIONE 
PROGETTAZIONE PRELIMINARE DEFINITIVA ESECUTIVA- SICUREZZA IN FASE 
PROGETTUALE ED ESECUTIVA - DIREZIONE LAVORI - CONTABILITA' - CRE - DEI 
LAVORI DI  MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PONTICELLO DI VIA 
MONSIGNOR MORIONDO VIA EUROPA ALLO STUDIO TOSCARD PROGETTI ASS. 
PROFESSIONALE VIA DALMAZIO BIRAGO N° 5 10060 AIRASCA- CIG N° B14623B9F6 
- LIQUIDAZIONE 1° ACCONTO      
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267), con decorrenza dal 

20/08/2024 

 
Airasca, _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa Mazzotta C. Donatella 
 
 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE TECNICO E TECNICO MANUTENTIVO 

 

N. 113 DEL 11/07/2024 

OGGETTO: AFFIDAMENTO  INCARICO PROFESSIONALE PER REDAZIONE PROGETTAZIONE 

PRELIMINARE DEFINITIVA ESECUTIVA- SICUREZZA IN FASE PROGETTUALE ED ESECUTIVA - DIREZIONE 

LAVORI - CONTABILITA' - CRE - DEI LAVORI DI  MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PONTICELLO DI 

VIA MONSIGNOR MORIONDO VIA EUROPA ALLO STUDIO TOSCARD PROGETTI ASS. PROFESSIONALE 

VIA DALMAZIO BIRAGO N° 5 10060 AIRASCA- CIG N° B14623B9F6 - LIQUIDAZIONE 1° ACCONTO      

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
 
Premesso che : 
 

a seguito di procedura negoziata diretta su MEPA  n°   4268345 è stato affidato con determinazione 

n°   72  in data 02/05/2024 allo studio “TOSCARD PROGETTI ASS. PROFESSIONALE VIA DALMAZIO 
BIRAGO N° 5 10060 AIRASCA -  L’ INCARICO PROFESSIONALE PER REDAZIONE PROGETTAZIONE 
PRELIMINARE DEFINITIVA ESECUTIVA- SICUREZZA IN FASE PROGETTUALE ED ESECUTIVA - 
DIREZIONE LAVORI - CONTABILITA' - CRE - DEI LAVORI DI  MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL 
PONTICELLO DI VIA MONSIGNOR MORIONDO VIA EUROPA” per un importo contrattuale di € 
9.039,25 a cui occorre aggiungere l’IVA 22% pari ad € 1.988,64 e quindi per una spesa di € 
11.027,89; 
 
tutto cio’ premesso  
 
in data 07/06/2024 prot. n° 0005881/vi.5 è stato consegnato il progetto PRELIMINARE - 
DEFINITIVO ESECUTIVO- SICUREZZA IN FASE PROGETTUALE ED ESECUTIVA - DEI LAVORI DI  
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PONTICELLO DI VIA MONSIGNOR MORIONDO VIA EUROPA; 
 
con Delibera di Giunta n° 86  del 27/06/2024  è stato approvato il progetto suddetto;  
 
in data 09/07/2024 è pervenuta fattura n° 85/001 del 09/07/2024 da parte dello studio TOSCARD 
PROGETTI ASS. PROFESSIONALE VIA DALMAZIO BIRAGO N° 5 10060 AIRASCA denominata 1° 
acconto di  € 5.513,95; 
 
dato atto che la cifra di onorario complessiva risulta già impegnata al cap. 8230/28/4 per € 
11.027,89  
impegno n° 290/2024 
 
dato atto che la fattura risulta liquidabile e si ritiene opportuno liquidarla ; 

VISTI: 

- il T.U. EE.LL. approvato con il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
- lo Statuto Comunale vigente; 
- il provvedimento del Sindaco n. 24 del 11/06/2024 di nomina del Responsabile del Settore 

Tecnico e Tecnico Manutentivo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- il provvedimento del Sindaco n. 23 in data 11/06/2024 di nomina del Responsabile del 
Servizio Economico Finanziario; 

 
RICHIAMATE: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 22/12/2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 22/12/2023 di assegnazione delle risorse 
del P.E.G. ai Responsabili dei Servizi;  

 
DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di approvare la premessa narrativa, che si intende qui integralmente richiamata per farne 

parte integrante e sostanziale; 
 

2. di liquidare la fattura n° 85/001 del 09/07/2024 trasmessa dallo studio TOSCARD PROGETTI 
ASS. PROFESSIONALE VIA DALMAZIO BIRAGO N° 5 10060 AIRASCA denominata 1° acconto di  
€ 5.513,95; 

 
3. di dare atto che la spesa risulta già impegnata al cap. 8230/28/4 per € 11.027,89  

impegno n° 290/2024; 
 

4. la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune 
accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 
32, comma 1, L. 18/06/2009, n. 69); 
 

5. di dare atto che il presente provvedimento, contemporaneamente alla pubblicazione 
all’Albo Pretorio, è pubblicato nella sezione “Pubblicazioni – sottosezione Archivio 
determine” (art. 23 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33) del sito web istituzionale. 

 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO Settore Tecnico e Tecnico Manutentivo 
 
Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza della 
seguente determinazione, di cui si propone l’adozione, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990. 
 
Airasca, lì 11/07/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Arch. Bianco Marco 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
 
[X] Dichiara che, non sussistendo impegni di spesa, non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
[ ] Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della determinazione 

di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Assunzione impegno di spesa come da prospetto 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Voce Cap. Art. Piano Fin. Creditore Causale Importo 

                                                      €       

 
 
Assunzione accertamenti come da prospetto 
 

Anno Accertam. Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Debitore Causale Importo 

                                                €       

 

Airasca, lì 11/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to:Dott. Simone Allaix 

 
 

 
Copia conforme all’originale, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Airasca, lì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 
 


